« А *ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2020 № 27

Великий Новгород

Об утверждении Порядка ведения реестра заключенных соглашений
о государственно-частном партнерстве, если публичным партнером

является Новгородская область, и осуществления межведомственного
взаимодействия органов исполнительной власти Новгородской области

при осуществлении контроля, мониторинга реализации соглашений
о государственно-частном партнерстве

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Правительство Новгородской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра заключенных
соглашений о государственно-частном партнерстве, если публичным
партнером является Новгородская область, и осуществления
межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти
Новгородской области при осуществлении контроля, мониторинга
реализации соглашений о государственно-частном партнерстве.

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области t  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71СЗ1В8Е91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 05.02.2020 11:45
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

зн
№ 024-п

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Новгородской области
от 05.02.2020 № 27

ПОРЯДОК
ведения реестра заключенных соглашений о государственно-частном

партнерстве, если публичным партнером является Новгородская область, и
осуществления межведомственного взаимодействия органов исполнительной

власти Новгородской области при осуществлении контроля, мониторинга
реализации соглашений о государственно-частном партнерстве

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения реестра
заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве, если
публичным партнером является Новгородская область, и осуществления
межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти
Новгородской области при осуществлении контроля, мониторинга
реализации соглашений о государственно-частном партнерстве.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,
применяются в значениях, определенных в Федеральном законе от 13 июля
2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(далее Федеральный закон № 224-ФЗ).

3. Полномочия публичного партнера, предусмотренные Федеральным
законом № 224-ФЗ, осуществляет орган исполнительной власти
Новгородской области, реализующий полномочия согласно положению о
соответствующем органе исполнительной власти Новгородской области,
утвержденному Правительством Новгородской области, в той сфере
деятельности, в которой планируется реализация проекта государственно
частного партнерства (далее отраслевой орган).

4. Реестр заключенных соглашений о государственно-частном
партнерстве (далее Реестр) включает информацию о заключенных
соглашениях о государственно-частном партнерстве (далее соглашение),
публичным партнером в которых является Новгородская область.

5. Органом исполнительной власти Новгородской области, ответ
ственным за ведение Реестра, является министерство инвестиционной
политики Новгородской области (далее уполномоченный орган).

6. Реестр формируется уполномоченным органом в электронном виде
по форме согласно приложению к настоящему Порядку и размещается на
официальном сайте уполномоченного органа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

7. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом на
основании сведений, размещенных отраслевым органом в государственной
автоматизированной системе «Управление» (далее ГАС «Управление»).

8. Отраслевой орган в течение 3 рабочих дней со дня размещения
информации о проекте государственно-частного партнерства в ГАС «Управление»
направляет в уполномоченный орган соответствующее уведомление.

9. Информация, включенная в Реестр, актуализируется уполномо
ченным органом в течение 15 рабочих дней со дня поступления уведомления
от отраслевого органа.

10. Информация о заключенном соглашении исключается из Реестра на
основании распоряжения Правительства Новгородской области о
расторжении соглашения в течение 30 календарных дней со дня принятия
распоряжения Правительства Новгородской области о расторжении
соглашения либо на основании соответствующего решения суда в течение
15 календарных дней со дня вступления его в законную в силу.

11. В целях обеспечения проведения мониторинга реализации
соглашений отраслевой орган обеспечивает размещение в электронном виде
посредством ГАС «Управление» сведений в соответствии с пунктами 7-9
Порядка мониторинга реализации соглашений о государственно-частном
партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве, утверж
денного приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 27 ноября 2015 года № 888 (далее Порядок).

12. Мониторинг реализации соглашений, в которых публичным
партнером является Новгородская область, проводится уполномоченным
органом в соответствии с Порядком.

13. В случае если в ходе мониторинга уполномоченным органом
установлены расхождения и (или) нарушения внесения отраслевым органом
в ГАС «Управление» сведений и документов, уполномоченным органом
направляется запрос в отраслевой орган о причинах расхождений и
предложение об уточнении сведений, размещенных в ГАС «Управление»,
ответ на который отраслевой орган должен дать не позднее 15 календарных
дней со дня его получения.

14. Контроль за исполнением заключенных соглашений осуществ
ляется отраслевым органом в соответствии с Правилами осуществления
публичным партнером контроля за исполнением соглашения о
государственно-частном партнерстве и соглашения о муниципально-частном
партнерстве, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2015 года № 1490 «Об осуществлении публичным
партнером контроля за исполнением соглашения о государственно-частном
партнерстве и соглашения о муниципально-частном партнерстве».

15. По итогам года отраслевой орган до 01 февраля года, следующего
за отчетным годом, направляет в уполномоченный орган отчет о
проведенных контрольных мероприятиях и ходе реализации соглашений с
приложением копий актов о результатах контроля (далее отчет).

Отчет должен содержать:
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
перечень мероприятий, выполненных и невыполненных (с указанием

причин) в соответствии с запланированными сроками;
данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на

выполнение мероприятий;
информацию об изменениях условий реализации проекта

государственно-частного партнерства (при наличии изменений).
16. Уполномоченный орган ежегодно до 15 февраля года, следующего

за отчетным годом, представляет в Министерство экономического развития
Российской Федерации сводные результаты мониторинга реализации
соглашений (в том числе реализации соглашений, заключенных по
результатам проведения совместного конкурса с участием Новгородской
области, за исключением проведения совместного конкурса с участием
Российской Федерации), а также размещает результаты мониторинга на
официальном сайте уполномоченного органа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
к Порядку ведения реестра заключен
ных соглашений о государственно
частном партнерстве, если публичным
партнером является Новгородская
область, и осуществления межведом
ственного взаимодействия органов
исполнительной власти Новгородской
области при осуществлении контроля,
мониторинга реализации соглашений о
государственно-частном партнерстве

РЕЕСТР
заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве

№
п/п

Наименование,
номер, дата
заключения
соглашения

Место и
сфера

реализации
соглашения

Цель
соглашения

Сроки и этапы
реализации
соглашения

Объект
инвестиро

вания

Объем
инвестиций

(с разделением
по источникам)

Текущий статус
соглашения

1 2 3 4 5 6 7 8